4.6 Os Auxílio Kit PCD e Auxílio Pedagógico serão pagos em parcela única, sendo estabelecido o limite de

até R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para o Kit PCD e R$ 400,00 (quatrocentos reais) para o Pedagógico;

4.7 O valor destinado para a execução do presente Edital é de R$ 93.833,00 (noventa e três mil, oitocentos e

trinta e três reais), vinculado ao Plano Nacional de Assistência Estudantil - PNAES, instituído pelo Decreto

7.234/2010, conforme Resolução nº 341, de 23 de maio de 2022 que regula o Programa de Assistência

Estudantil – PAE na UFRA, dentro das ações de assistência estudantil da Pró-Reitoria de Assuntos